АДМИНИСТРАЦИЯ
Волгодонского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Q3.gg.gQg/№ Ж ст-ца Романовская

Об отчете об исполнении
бюджета Волгодонского района за 1 квартал 2021 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 40 Положения «О бюджетном процессе в Волгодонском
районе», утвержденного решением Собрания депутатов Волгодонского района
Ростовской области от 22.08.2013 № 209, Администрация Волгодонского
района п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Волгодонского района за 1
квартал 2021 года по доходам в сумме 293 611,7 тыс. рублей, по расходам -
252 058,3 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит
бюджета Волгодонского района) в сумме 41 553,4 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета
Волгодонского района за 1 квартал 2021 года является финансовый отдел
администрации Волгодонского района.

2. В целях информирования населения Волгодонского района
опубликовать сведения о ходе исполнения бюджета Волгодонского района за 1
квартал 2021 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета
Волгодонского района за 1 квартал 2021 года в Собрание депутатов
Волгодонского района Ростовской области.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

2

Приложение
к постановлению
Администрации

Волгодонского района
о т Ж

СВЕДЕНИЯ
о ходе исполнения бюджета Волгодонского района

за 1 квартал 2021 года

Исполнение бюджета Волгодонского района (далее -  бюджет района) за 1
квартал 2021 года составило по доходам в сумме 293 611,7 тыс. рублей, или
18,9 процента к годовому плану и по расходам - в сумме 252 058,3 тыс. рублей,
или 15,8 процента к годовому плану. Профицит по итогам 1 квартала 2021 года
составил 41 553,4 тыс. рублей.

Информация об исполнении бюджета района за 1 квартал 2021 года
прилагается (Приложение № 1 к сведениям о ходе исполнения бюджета
Волгодонского района за 1 квартал 2021 года).

Использование средств резервного фонда Администрации Волгодонского
района на финансирование непредвиденных расходов за 1 квартал 2021 года
составило 0,0 тыс. рублей.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета района исполнены в сумме
48 477,7 тыс. рублей, и составили 16,5 процента всех доходов.

Объем безвозмездных поступлений в бюджет района за 1 квартал 2021
года составил 245 134,0 тыс. рублей.

На финансирование отраслей социальной сферы, включая расходы на
финансовое обеспечение муниципального задания подведомственным
учреждениям, за 1 квартал 2021 года направлено 206 968,0 тыс. рублей, что
составляет 16,9 процента к годовым плановым назначениям.

На сельское и дорожное хозяйство, а также на развитие других отраслей
экономики направлено 4 035,9 тыс. рублей, что составляет 6,0 процента к
годовым плановым назначениям.

На финансирование жилищно-коммунального хозяйства направлено
775,4 тыс. рублей, что составляет 0,6 процента к годовым плановым назначениям.

На реализацию муниципальных программ Волгодонского района из
бюджета района направлено 248 050,3 тыс. рублей, что составляет 15,8
процента к годовым плановым назначениям.

Просроченная кредиторская задолженность расходных обязательств
бюджета района за 1 квартал 2021 года отсутствует.

Доходы консолидированного бюджета района, как свода бюджета района
и бюджетов сельских поселений составили 293 602,0 тыс. рублей, или 15,4
процента к годовому плану. Расходы исполнены в сумме 252 956,5 тыс. рублей
или 15,3 процента к годовому плану.

г

з

Поступление налоговых и неналоговых доходов в консолидированный
бюджет района составило 58 858,2 тыс. рублей, или 30,9 процента всех
доходов.

Бюджетная политика в сфере расходов консолидированного бюджета
района была направлена на решение социальных и экономических задач
Волгодонского района. Приоритетом являлось обеспечение населения
бюджетными услугами в отраслях социальной сферы. Расходы на образование,
здравоохранение, культуру, социальную политику, физическую культуру и
спорт составили 219 889,7 тыс. рублей или 86,9 процента от всех расходов, в
том числе в рамках утвержденных муниципальных заданий 122 395,7 тыс.
рублей, что составляет 48,4 процента от общей суммы расходов
консолидированного бюджета района.

Сведения о численности и денежном содержании муниципальных
служащих Волгодонского района и работников муниципальных учреждений-
Волгодонского района за 1 квартал 2021 года прилагается (Приложение № 2 к
сведениям о ходе исполнения бюджета Волгодонского района за 1 квартал
2021 года).

Управляющий делами
Администрации Волгодонского района Е.В. Назаренко

г

4

Приложение № 1
к сведениям о ходе

исполнения бюджета
Волгодонского района
за 1 квартал 2021 года

ИНФОРМАЦИЯ
об исполнении бюджета Волгодонского района за 1 квартал 2021 года

тыс, рублей

Наименование показателей

Утвержденные
бюджетные
назначения

на год

Исполнение

1 2 3
ДОХОДЫ
Налоговые и неналоговые доходы 160 474,2 48 477,7
Налог на доходы физических лиц 92 461,5 18 137,2
Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые 19 314,4 4 330,7
на территории Российской Федерации
Налоги на совокупный доход 11 658,9 11 921,0
Налоги на имущество 18 889,6 1 816,3
Государственная пошлина 2 977,3 607,2
Доходы от использования имущества, 14 648,5 3 980,3
находящегося в государственной и
муниципальной собственности
Платежи при пользовании природными 82,8 126,8
ресурсами
Доходы от продажи материальных и 0,0 7 161,9
нематериальных активов
Штрафы, санкции, возмещение ущерба 242,1 181,4
Прочие неналоговые доходы 199,1 214,9
Безвозмездные поступления 1 390 634,7 245 134,0
Безвозмездные поступления от других 1 390 634,9 245 124,6
бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации
Дотации бюджетам бюджетной системы 154 458,0 38 614,5
Российской Федерации
Субсидии бюджетам бюджетной системы 410 538,3 3 393,0
Российской Федерации (межбюджетные
субсидии)
Субвенции бюджетам бюджетной системы 800 036,5 196 960,1
Российской Федерации
Иные межбюджетные трансферты 25 602,1 6 157,0
Доходы бюджетов бюджетной системы 0,0 9,6

г

5

_____________________________________________________________ 1_______________________________________________________________ _____________________2_____________________ |________________ 3
Российской Федерации от возврата бюджетами
бюджетной системы Российской Федерации
остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет

-0,2 -0,2

ИТОГО доходов
РАСХОДЫ

1 551 108,9 293 611,7

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 85 856,7 14 651,7
Функционирование законодательных
(представительных) органов государственной
власти и представительных органов
муниципальных образований

1 221,3 149,0
4

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

36 315,4 5 681,0

Судебная система 12,5 12,5
Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и органов
финансового (финансово-бюджетного) надзора

6 623,0 1 104,2

Резервные фонды 7 170,1 0,0
Другие общегосударственные вопросы 34 514,4 7 705,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

7 648,8 1 871,0

Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
пожарная безопасность

7 648,8 1 871,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 67 297,5 4 059,7
Общеэкономические вопросы 400,0 23,8
Сельское хозяйство и рыболовство 6 026,0 266,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 55 267,7 3 769,3
Другие вопросы в области национальной
экономики

5 603,8 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 124 033,9 775,4
Жилищное хозяйство 295,1 56,0
Коммунальное хозяйство 111 213,8 719,4
Благоустройство 12 525,0 0,0
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 1 710,0 499,8
Охрана объектов растительного и животного
мира и среды их обитания

1 210,0 0,0

Другие вопросы в области охраны окружающей 500,0 499,8

6

1 2 3
среды
ОБРАЗОВАНИЕ 731 308,6 95 431,4
Дошкольное образование 249 305,6 27 051,2
Общее образование 423 538,2 57 664,5
Дополнительное образование детей 38 990,0 8 527,2
Профессиональная подготовка, переподготовка и 170,0 1,2
повышение квалификации
Молодежная политика 7 491,3 56,0
Другие вопросы в области образования 11 813,5 2 131,3
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 57 336,8 9 507,4
Культура 57 336,8 9 507,4
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 22 850,5 1 145,3
Амбулаторная помощь 3 400,0 0,0
Другие вопросы в области здравоохранения 19 450,5 1 145,3'
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 411 258,6 100 873,1
Пенсионное обеспечение 1 927,7 489,0
Социальное обслуживание населения 69 701,9 17 410,7
Социальное обеспечение населения 63 550,2 17 844,6
Охрана семьи и детства 263 932,1 63 376,8
Другие вопросы в области социальной политики 12 146,7 1 752,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 550,0 12,0
Массовый спорт 550,0 12,0
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 57,2 0,0
Другие вопросы в области средств массовой 57,2 0,0
информации
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 86 449,1 23 231,5
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Дотации на выравнивание бюджетной 86 224,1 23 231,5
обеспеченности субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований
Прочие межбюджетные трансферты общего 225,0 0,0
характера
ИТОГО РАСХОДОВ 1 596 357,7 252 058,3
ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+) - 45 248,8 41 553,4
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 45 248,8 -41 553,4
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
Изменение остатков средств 45 248,8 -41 553,4

г

7

Приложение № 2
к сведениям о ходе

исполнения бюджета
Волгодонского района
за 1 квартал 2021 года

СВЕДЕНИЯ
о численности и денежном содержании

муниципальных служащих Волгодонского района
и работников муниципальных учреждений Волгодонского района

за 1 квартал 2021 года

(тыс. рублей)
№ Наименование учреждения Количество Расходы на
п/п (чел.) денежное

содержание
1 2 3 4
1 . Собрание депутатов Волгодонского района

Ростовской области
2 62,5

2. Администрация Волгодонского района 53 4 510,6
3. Отдел образования администрации

Волгодонского района Ростовской области
8 572,0

4. Финансовый отдел администрации
Волгодонского района

9 948,5

5. Управление социальной защиты населения
Администрации Волгодонского района
Ростовской области

14 873,3

6. Муниципальные бюджетные учреждения в
сфере культуры

86 6 268,0

7. Муниципальные бюджетные учреждения в
сфере образования

919 63 684,8

8. Муниципальные бюджетные учреждения в
сфере здравоохранения

50 537,2

9. Муниципальные бюджетные учреждения в
сфере социальной политики

152 9 672,7

10. Муниципальные автономные учреждения
Волгодонского района

98 5 424,3

Итого 1 391 92 553,9